Администрация Вадского муниципального округа
Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________

Об утверждении особого режима работы учреждений культуры
Вадского муниципального округа Нижегородской области

31 декабря 2025 года

В целях создания условий для организованного проведения новогодних
мероприятий, обеспечения досуга жителей Вадского муниципального округа
Нижегородской области в новогоднюю ночь, руководствуясь Федеральным
законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация Вадского
муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

1. Установить, что 31 декабря 2025 года учреждения культуры,
указанные в приложении (далее – Учреждения), осуществляют свою
деятельность и проводят культурно-массовые, досуговые мероприятия с
завершением не позднее 23:00 часов.

2. Рекомендовать руководителям Учреждений:
2.1. Обеспечить широкое информирование населения об особом режиме

работы путем размещения информации на официальных сайтах,
информационных стендах, в социальных сетях и средствах массовой
информации.

2.2. Согласовать графики дежурства административного, технического и
обслуживающего персонала, обеспечивающего проведение мероприятий и
функционирование Учреждений, в соответствии с трудовым
законодательством Российской Федерации.

3. Рекомендовать начальникам территориальных отделов
администрации Вадского муниципального округа Нижегородской области:

3.1. При организации мероприятий 31 декабря 2025 года,
завершающихся в 23:00, принять исчерпывающие меры по обеспечению
общественного порядка, пожарной и антитеррористической безопасности,
соблюдению требований законодательства в сфере санитарно-
эпидемиологического благополучия населения.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации Вадского муниципального округа Нижегородской области в
сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Вадского муниципального округа
Нижегородской области, управляющую делами Ефимову Н.А.

Глава местного
самоуправления округа А.А. Трусов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Вадского муниципального округа

Нижегородской области
от ________________________

ОСОБЫЙ РЕЖИМ РАБОТЫ
учреждений культуры Вадского муниципального округа

Нижегородской области 31 декабря 2025 года

№
п/п

Наименование учреждения, адрес Режим работы 31 декабря 2025

1. Муниципальное бюджетное
учреждение культуры и спорта
«Культурно – спортивное
объединение Вадского
муниципального округа
Нижегородской области»:

1.1. Вадский Дворец культуры,
адрес:с.Вад, ул. 50 лет Октября, д.16

Рабочий день.
Проведение новогодних
мероприятий.
Окончание всех мероприятий,
закрытие для посетителей – не
позднее 23:00.

1.2. Петлинский сельский Дом культуры,
адрес: Вадский муниципальный
округ, с. Петлино,
ул. Микрорайон, д. 11

Рабочий день.
Проведение новогодних
мероприятий.
Окончание всех мероприятий,
закрытие для посетителей – не
позднее 23:00.

1.3. Дубенский сельский Дом культуры,
адрес: Вадский муниципальный
округ, с. Дубенское, ул. Новая, д. 1

Рабочий день.
Проведение новогодних
мероприятий.
Окончание всех мероприятий,
закрытие для посетителей – не
позднее 23:00.

1.4. Лопатинский сельский Дом
культуры, адрес: Вадский
муниципальный округ, село
Лопатино, ул. Лопатинская, д. 45А

Рабочий день.
Проведение новогодних
мероприятий.
Окончание всех мероприятий,
закрытие для посетителей – не
позднее 23:00.

1.5. Умайский сельский Дом культуры,
адрес: Вадский муниципальный
округ, с. Умай, ул. Центральная, д. 3

Рабочий день.
Проведение новогодних
мероприятий.
Окончание всех мероприятий,
закрытие для посетителей – не
позднее 23:00.

1.6. Новомирский сельский Дом
культуры, адрес: Вадский
муниципальный округ, п. Новый
Мир, ул. Школьная, д.3

Рабочий день.
Проведение новогодних
мероприятий.
Окончание всех мероприятий,
закрытие для посетителей – не
позднее 23:00.

1.7. Елховский сельский Дом культуры,
адрес: Вадский муниципальный
округ, с. Елховка, ул. Молодежная,
д. 60

Рабочий день.
Проведение новогодних
мероприятий.
Окончание всех мероприятий,
закрытие для посетителей – не
позднее 23:00.

1.8. Стрельский сельский Дом культуры,
адрес: Вадский муниципальный
округ, с. Стрелка, ул. Микрорайон,
д.8

Рабочий день.
Проведение новогодних
мероприятий.
Окончание всех мероприятий,
закрытие для посетителей – не
позднее 23:00.

1.9. Зеленогорский сельский Дом
культуры, адрес: Вадский
муниципальный округ, с. Зеленые
Горы, ул. Садовая, д. 21

Рабочий день.
Проведение новогодних
мероприятий.
Окончание всех мероприятий,
закрытие для посетителей – не
позднее 23:00.

1.10. Крутомайданский сельский Дом
культуры, адрес: Вадский
муниципальный округ, с. Крутой
Майдан, ул. Микрорайон, д.10

Рабочий день.
Проведение новогодних
мероприятий.
Окончание всех мероприятий,
закрытие для посетителей – не
позднее 23:00.

1.11. Щедровский сельский Дом
культуры, адрес: Вадский
муниципальный округ, с. Щедровка,
ул.Микрорайон, д. 9/1

Рабочий день.
Проведение новогодних
мероприятий.
Окончание всех мероприятий,
закрытие для посетителей – не
позднее 23:00.

1.12. Карьерский сельский Дом культуры,
адрес: Вадский муниципальный
округ, п. Анненковский Карьер,

Рабочий день.
Проведение новогодних
мероприятий.

ул. Центральная, д. 15А Окончание всех мероприятий,
закрытие для посетителей – не
позднее 23:00.

1.13. Свободинский сельский Дом
культуры, адрес: Вадский
муниципальный округ, с. Свобода,
ул. Молодежная, д. 1

Рабочий день.
Проведение новогодних
мероприятий.
Окончание всех мероприятий,
закрытие для посетителей – не
позднее 23:00.